
کتاب انسان ومحیط زیست؛ قدمى که کافى نبود
جاى خالى آموزش درباره محیط زیست در وزارت آموزش وپرورش

ته سیگارهایى که به جاى سطل زباله روى 
زمین قرار مى گیرند، زباله هایى که در 
طبیعت رها مى شوند، خودروهایى که 
هر روز در خیابان ها شسته مى شوند و... 
این ها همه تصاویر دلخراش اما عادى از 
محیط زیست ایران هستند که با نبود 
آموزش در کشور گره خورده اند. در 
سال هاى گذشته با ظهور بحران هاى 
زیست محیطى مختلف در ایران، بارها 
مسئولان و کارشناسان از لزوم ورود 
آموزش محیط زیست به حوزه آموزش 
کشور صحبت کردند. همین موضوع باعث 
شد که در این مدت اقدامات مختلفى 
انجام شود؛ از تدریس کتاب انسان و 
محیط زیست به کلاس یازدهمى ها تا 
تأسیس مدارس طبیعتى که البته 
تعطیل شدند. با این وجود به نظر مى رسد 
همچنان محیط زیست به شکل خوبى 
وارد حوزه آموزش و پرورش کشور نشده 
است. اسکندر امیدى نیا، معاون آموزش 
و مشارکت هاى مردمى و رئیس دانشکده 
محیط زیست در این رابطه در گفت وگویى 
با خبرآنلاین گفت: «آموزش محیط زیست 
رسالت وزارت آموزش و پرورش است و بعد 
از آن سنگر بعدى وزارت علوم و بهداشت 
هستند که متاسفانه واحدهاى اختیارى 
محیط زیستى تدریس مى کنند. البته باید 
قبول کنیم که نسبت به این ها آموزش 

پرورش رسالت ویژه اى دارد.»
 لزوم آموزش از سنین پایین

در همین رابطه دو سال پیش 
وزارت آموزش و پرورش در نخستین اقدام 
خود براى آموزش محیط زیست، کتاب 
انسان و محیط زیست را به عنوان یکى از 
سرفصل هاى درسى کلاس یازدهمى ها 

معرفى کرد و حالا در میان کارشناسان 
نظرات مختلفى درباره آن وجود دارد. 
امیدى نیا در رابطه با اینکه چقدر این کتاب 
جاى خالى محیط زیست را در سیستم 
آموزش و پرورش کشور پر کرده است، 
گفت: «به نظر من هنوز اظهار نظر براى 
این کتاب بسیار زود است و باید صبر کنیم 
تا نتایج آن را ببینیم، اما محتواى کتاب 
خوب است، بیشتر مشکل ما در اجراست. 
محتواى کتاب انسان ومحیط زیست نباید 
به جزوه و نمره امتحان تبدیل شود، این 
کتاب باید منش اجتماعى ما را تغییر بدهد 
تا فرزندانمان اگر روزى از مدیران کشور 
شدند در تصمیمات شان اشتباهات قبلى 
را تکرار نکنند.» همچنین در دو سال 
اخیر نقد دیگرى هم به شیوه آموزش 
محیط زیست در کشور انجام شده است؛ 
آموزش باید از سنین پایین ترى آغاز شود.

در همین رابطه محمد حق شناس مدرس 
کتاب انسان و محیط زیست گفته بود: 
«محتواى این درس نیاز به پیش نیازهاى 
سنگین و پیچیده ندارد که دانش آموز پایه 
هفتم و هشتم نتواند آن را درك کند و بهتر 
است به جاى پایه یازدهم و به این صورت 
فشرده این درس در پایه دیگرى تدریس 
شود. البته عموم متخصصان اعتقاد دارند 
آموزش محیط زیست باید از پایه ابتدایى 
شروع شود و هر چه پیش مى رویم نگاه 
تخصصى تر شود.» حتى رئیس دانشکده 
محیط زیست معتقد است که آموزش این 
حوزه باید از سنین کمتر و مهدکودك ها و 
پیش دبستانى ها به شکل بازى به کودکان 
تدریس شود. معاون سازمان محیط زیست 
در این رابطه توضیح داد: «من اگر توانش 
را داشتم آموزش محیط زیست را در کشور 
از مهدکودك آغاز مى کردم، این کار به 

نفع خود کودکان هم هست. البته به گفته 
رئیس اداره آموزش و مشارکت هاى مردمى 
اداره محیط زیست استان تهران، امسال 
تدریس کتاب انسان و محیط زیست در 

مقاطع پیش دبستانى انجام مى شود.
 مدارس طبیعت؛ «کپى کردیم، 

اما بد اجرا شد»
در پنج سال اخیر براى آموزش 
محیط زیست در کشور از مدارسى به 
اسم «مدارس طبیعت» هم استفاده شد 
که در مدتى کوتاه با سرعت زیادى رشد 
کردند. به طورى که در این مدت تعداد 
آن ها در کشور نزدیک به 70 مدرسه 
رسید، این میزان نصف تعداد مدارس 
طبیعت بریتانیا است، در حالى که انجام 
این پروژه در بریتانیا ده ها سال طول 
کشید، اما بعد ناگهان موج تعطیلى این 
مدارس آغاز شد. عیسى کلانترى، رئیس 

سازمان محیط زیست در رابطه با علت 
تعطیلى این مدارس به خبرآنلاین گفته 
بود: «همچنان به ما دستور داده شد که 
رفتارهاى انجام شده در مدارس طبیعت 
غیرشرعى است، مراجع مى گفتند اینکه 
خرگوش، سگ، گربه و ... جاى خواهرو 
برادر بچه ها در خانه ها حضور داشته باشند، 
درست نیست. یعنى خانواده ها براى بچه 
تک فرزند به جاى برادر و خواهر، حیوانات 
مختلفى مى خریدند. وزارت اطلاعات 
هم به پیشینه بنیان گذار این مدارس 
شک کرد و اعلام کرد آن ها افراد توده اى 
هستند. کدام دیوانه اى اجازه مى دهد 
این مدارس غیرشرعى و غیرقانونى ادامه 
کار بدهند؟» این مدارس، با الگوبردارى از 
کشورهاى اروپایى مختلف در ایران احداث 
شد. امیدى نیا معتقد است که با این وجود 
به دلایل مشکلاتى که در آن وجود دارد، 
آن ها نتوانستند به آموزش محیط زیست 
در ایران کمک موثرى کنند. معاون سازمان 
محیط زیست در این رابطه به خبرآنلاین 
توضیح داد: «مدرسه طبیعت که در ایران 
تشکیل شده بود متولى نداشت و در آن 
رویکرد فردى بود در حالى که در دنیا 
شرایط این جور نیست. او افزود: «مدارس 
طبیعت داراى تجربه جهانى هستند، ما هم 
درست مانند کتاب انسان ومحیط زیست 
این کار را به خوبى کپى کرده، اما آن را 
بد اجرا کردیم. سازمان حفاظت از 
محیط زیست با ماهیت مدارس طبیعت 
مشکل ندارد، آن ها باید ساختار قانونى 
داشته باشد. چهار وب تأسیس، معیارهاى 
مجوزدهى، مفاد آموزشى مصوب و نظام 
ارزیابى و پایش را لازم دارد تا در کنار سایر 
اهداف کشور و تربیت نسل محیط زیست 

بتوانیم این مدل را اجرایى کنیم.»

 رئیس مرکز پزشکى حج و زیارت خبر داد:

اعزام یک نماینده براى تأیید جان 
باختن یک ایرانى در حادثه کربلا

 مهر: رئیس مرکز پزشکى حج و زیارت از اعزام 
نماینده اى براى تأیید یک نفر فوتى در حادثه 
در کربلا خبر داد و گفت: هنوز جان باختن یک 
ایرانى در این حادثه را تأیید نمى کنیم. محمدتقى 
حلى ساز گفت: روز عاشورا ساعت 15 به دلیل 
ازدحام جمعیت در تجمعى که به سمت حرم 
مى رفتند عده اى دچار سانحه شدند که مواردى 
فوت و مواردى دچار مصدومیت شدند. وى ادامه 
داد: در بین زائران ایرانى احتمالاً یک نفر فوتى 
وجود دارد که معاون عتبات مرکز حج و زیارت را به 
کربلا اعزام کردیم تا آن را تأیید کند. حلى ساز بیان 
کرد: تیم درمان ما که نزدیک به 40 نفر هستند، 
آنجا حضور دارد و اکثر آن ها جراح هستند. به گفته 
وى 7 نفر از زائران ایرانى در این حادثه زخمى شده 

بودند که به صورت سرپایى مداوا شدند.

مدیر امور عشایر استان تهران خبر داد:

آغاز کوچ 1800 خانوار عشایرى 
استان تهران

شهر خبر:  مدیر امور عشایر استان تهران از 
آغاز کوچ 1800 خانوار عشایرى استان تهران 
در آستانه فصل پاییز خبر داد. هاتف ممیزى در 
تشریح روند آغاز کوچ پاییزه عشایر استان تهران 
گفت: عشایر استان تهران به همراه 600 خانوار 
عشایر میهمان از استان هاى سمنان، قم و مرکزى 
اکنون به مناطق میان بند و قشلاقى جنوب استان 
عزیمت خود را آغاز کرده اند. وى افزود: هر ساله 
در آستانه فصل پاییز کوچ عشایرى استان تهران 
شامل خانوارهاى عشایرى خود استان تهران به 
همراه خانوارهاى عشایرى میهمان در این استان 
از مناطق سردسیر به سمت مناطق گرمسیر 
استان آغاز مى شود. هاتف ادامه داد: در سال جارى 
خدمات مختلفى به عشایر استان تهران ارائه شد 
که از جمله آن مى توان به استقرار سامانه هاى 
استفاده از انرژى خورشیدى در تأمین روشنایى 
و حمام هاى خورشیدى در مناطق ییلاقى اشاره 

کرد. 

رئیس کمیسیون شهرسازى و معمارى تهران 
بیان کرد:

موافقت شوراى حل اختلاف با
 زیست شبانه

مهر: رئیس کمیسیون شهرسازى و معمارى 
شوراى شهرتهران گفت: شوراى حل اختلاف 
هفته گذشته موافقت خود را با زیست شبانه اعلام 
کرد و تقاضاى ما از شهردار تهران این است که طى 
برنامه اى اولویت ها را ارائه کند. محمد سالارى در 
خصوص مقاومت ها در برابر زیست شبانه گفت: 
زیست شبانه یک واقعیت انکارناپذیر در جهان 
شهرى شده امروز است. در سرتاسر جهان، از شرق 
تا غرب، از کشورهاى توسعه یافته تا کشورهاى 
در حال توسعه، کشورهاى مسلمان یا مسیحى، 
هرجا زندگى شهرى به خصوص در ابعاد کلان آن 
وجود دارد زیست شبانه شهرى هم وجود دارد. 
ظهور این پدیده در دنیاى معاصر به علت تغییرات 
بنیادینى است که در مناسبات اقتصادى، اجتماعى 
و فرهنگى جوامع رخ داده و گسترش آن را ناگزیر 
ساخته است. مانند بسیارى دیگر از پدیده هاى 
جامعه معاصر از جمله اینترنت، اتوماسیون، 
شبکه هاى اجتماعى و... که همه کشورهاى جهان 
را در نوردیده اند. سالارى ادامه داد: بخشى از 
مخالفت هایى که صورت مى گیرد مبتنى بر عدم 
آگاهى از رویکرد و برنامه هایى است که قرار است 
در فرآیند تحقق زیست شبانه عملیاتى شود. برخى 
فکر مى کنند زیست شبانه بعضاً بى بند و بارى 
است که در برخى شهرهاى دنیا وجود دارد. این 
برداشت ها، نگاه محدود برخى مخالفان را نشان 
مى دهد، چرا که این طرح مزایا و اتفاقات خوبى 
را به همراه دارد که به ایجاد نشاط و سر زندگى 
و کارآفرینى منجر خواهد شد و سبب استفاده از 

فرصت و زمان در اختیار جامعه شهرى مى شود.

مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانى تهران 
خبر داد:

59 دستگاه اتوبوس فرسوده 
امسال از رده خارج شدند

مهر: مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانى تهران 
از خروج 59 دستگاه اتوبوس فرسوده از ناوگان 
اتوبوسرانى در سال 98 خبر داد. پیمان سنندجى 
با بیان اینکه تحقق برنامه ها و روند اقدامات شرکت 
واحد اتوبوسرانى تهران در سال 1398 براى 
رسیدن به یک حمل و نقل اتوبوسى کارآمد و 
تاثیرگذار خواهد بود، عنوان کرد: اجراى چهار 
مرحله طراحى شبکه خطوط متناسب با تقاضا، 
تدوین برنامه زمان بندى حرکت اتوبوس ها با 
استفاده از سیستم هاى ITS، تخصیص بهینه ناوگان 
به خطوط و تخصیص بهینه خدمه آموزش دیده با 
برنامه ریزى دقیق و هدفمند، ضرورى است. وى 
افزود: شرکت واحد اتوبوسرانى براساس اسناد و 
قوانین فرادستى در حوزه حمل و نقل و ترافیک 
و مصوبات برنامه پنج ساله سوم ابلاغى شوراى 
اسلامى شهر تهران و به منظور تحقق اهداف 
مدیریت شهرى و ارائه سرویس هاى منظم به همه 
شهروندان تهرانى اقدامات مفیدى انجام داده است.

اخبار روز 
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ادامه از صفحه یک... 
همچنین مسئول ثبت و دسته بندى خاطرات 
تجربه محور در حافظه و واکنش خودکار بر اساس 
تجربه هاى گذشته است. رشد مغز انسان شامل 
رشد چند لایه بزرگ از قشر تازه مغز است که 
مغز پستانداران را پوشش مى دهد. این بخش 
جدید مغز ماده خاکسترى نامیده مى شود که 
85 درصد مغز انسان را تشکیل داده است. قشر 
تازه مغز وظایف پیشرفته ترى همچون یادگیرى 
زبان، برنامه ریزى بلند مدت تر و اعمال آگاهانه و 

متفکرانه را بر عهده دارد.
مغز هیجانى: عوامل هیجانى و شهودى جزو 
بخش هاى پیچیده جعبه ابزار تصمیم گیرى مغز 
تحول یافته انسان هستند. آن ها به تولید کارا 
و مؤثر تصمیمات نسبتاً هوشمندانه و زیرکانه 

کمک مى کنند.
تأثیر هیجانات بر تصمیم گیرى: هیجانات 
نقش حیاتى در تصمیمات روزانه، سریع و نه 
چندان دقیق دارند. ترس و خوشحالى، دو هیجان 
مهمى هستند که سیگنال هایى را به گره هاى 
تصمیم گیرى مغز ارسال مى کنند تا افراد به انجام 
رفتارهاى سریع و اغلب کارا ترغیب شوند. بدون 
کمک توانایى هاى هیجانى، افراد باید زمان زیادى 
را صرف تصمیم گیرى کنند. آن ها باید محاسبات 
و شبیه سازى هاى فراوانى انجام دهند؛ اما در 

نهایت هیچ نتیجه کاربردى حاصل نخواهد شد.
ترس و تصمیم گیرى: ترس، یک بخش و جزئى 
از سیستم هیجانى کنترل مغز است که بر فرآیند 
تصمیم گیرى خودکار تأثیر مى گذارد. تصمیمات 
ترس محور بر مبناى تجربیات گذشته گرفته 
مى شود و ممکن است به مرور زمان تعدیل شوند. 
ترسیدن حسى است که براى بقاى انواع گونه ها 
حیاتى است. اگر افراد ترس را تجربه نکنند، 
نمى فهمند که باید خودشان را به سرعت از سر 
راه خودرو کنار بکشند. سؤال مهم این است که 
آیا عوامل ترس، نقشى در تصمیم گیرى درست 
بازى مى کند یا خیر. شواهد نشان داده حداقل 
در مواردى که لازم است به سرعت به رویدادى 
واکنش نشان دهیم، نمى توان نقش ترس را 

انکار کرد. 
شادى و تصمیم گیرى: مشتریان نیز وقتى 
کالاى ازرشمندى مى خرند، با توجه به حسى 
که به فروشنده دارند، رفتار مشابهى از خود بروز 

مى دهند. 

یادداشت

ممنوعیت تبدیل وضعیت 
کارکنان شرکتى به قراردادى

تسنیم: وزارت آموزش و پرورش، رأى هیئت 
عمومى دیوان عدالت ادارى در خصوص 
ممنوعیت تبدیل وضعیت کارکنان شرکتى به 
قراردادى را ابلاغ کرد. براین اساس آمده است: 
در خصوص ممنوعیت تبدیل وضعیت کارکنان 
شرکتى به قرارداد کار معین در دستگاه هاى 
اجرایى و لزوم رعایت تبصره ماده 32 قانون 
مدیریت خدمات کشورى در انعقاد قرارداد کار 
معین با اشخاص جهت اطلاع تصویر رأى دیوان 
عدالت ادارى ابلاغ مى شود. در رأى هیئت عمومى 
دیوان عدالت ادارى آمده است: با توجه به اینکه 
اولاً به کارگیرى افراد به صورت قراردادى از سوى 
دستگاه هاى اجرایى مطابق تبصره ماده 35 قانون 
مدیریت خدمات کشورى با رعایت شرایطى از 
جمله تأیید سازمان ادارى و استخدامى کشور 
حداکثر تا 10 درصد پست هاى سازمانى، بدون 
تعهد استخدامى و در سقف اعتبارات مصوب 
مجاز شناخته شده است. ثانیاً، حکم مقرر 
در ماده 17 قانون مدیریت خدمات کشورى 
مبین واگذارى و برون سپارى کارهاى حجمى 
دستگاه هاى اجرایى است و افرادى که در اجراى 
حکم این ماده به عنوان نیروى شرکت هاى طرف 
قرارداد با دستگاه هاى اجرایى به ارائه خدمت 
در دستگاه اجرایى مى پردازند، مطابق ماده 18 
قانون مذکور کارکنان تحت پوشش کارفرماى 
غیردولتى قرار مى گیرند و دستگاه هاى اجرایى 
هیچ گونه تعهد و مسئولیتى در قبال این کارکنان 
ندارند.  ماده 47 قانون مذکور نیز تصریح دارد 
به اینکه به کارگیرى کارمندان شرکت ها و 
مؤسسات غیردولتى براى انجام تمام یا بخشى 
از وظایف و اختیارات پست هاى سازمانى دستگاه 
اجرایى تحت هر عنوان ممنوع است و استفاده از 
خدمات کارمندان این گونه شرکت ها و مؤسسات 
صرفاً بر اساس ماده 17 قانون امکان پذیر است 
بنابراین صرف نیاز دستگاه اجرایى یا به کارگیرى 
نیروهاى شرکتى در مشاغل ادارى و پست هاى 
سازمانى در دستگاه هاى اجرایى هیچ گونه حق 
مکتسب یا مجوزى براى تبدیل وضعیت نیروهاى 
شرکتى به قراردادى در دستگاه هاى اجرایى به 

وجود نمى آورد.

خبر ویژه

علت نشت «متادون» در بازار آزاد14 میلیون دانش آموز از مهر به مدرسه مى روند
ایسنا: وزیر آموزش و پرورش درباره آمادگى هاى این وزارت خانه براى اجراى پروژه مهر، اظهار کرد: پروژه مهر، پروژه اى است که از چند 
ماه قبل در وزارت آموزش و پرورش آغاز شده و تمام استان ها، واحدها و مناطق در این خصوص فعال هستند.  محسن حاجى میرزایى 
افزود: مقدارى کسرى در مورد نیروى انسانى وجود داشت که خوشبختانه با تمهیدات و توافقى که با ادارات کل استان ها به عمل آمده، 
مشکل کمبود نیروى انسانى تا ابتداى مهرماه حل مى شود. وى گفت: 14 میلیون دانش آموز از ابتداى مهر به مدرسه مى روند و یکى از 
برنامه هاى من تلفیق خانه و مدرسه است و این ترکیب کمک موثرى به تربیت بچه ها مى کند. در این زمینه استدعا مى کنم همه والدین در 
این فرصت باقى مانده به مدارس فرزندانشان سر بزنند و از مدارس حمایت کنند. حاجى میرزایى با تاکید بر اینکه منظور من لزوماً حمایت و 
کمک هاى مالى نیست، خاطر نشان کرد: معتقدم که فضاى مدرسه باید فضایى شاداب، بانشاط، راحت و مناسب به ویژه براى دخترها باشد. 

ایسنا: مدیرکل دفتر حقوقى، بازرسى و پاسخگویى به شکایات سازمان غذا و دارو با اشاره به علل نشت متادون در بازار آزاد، گفت: برنامه 
ما این است که متادون را در داروخانه هاى معین توزیع کنیم. دکتر شهریار اسلامى تبار درباره نشت متادون در بازار آزاد نیز گفت: پیش 
از این، رویه به این صورت بود که داروهاى ترك اعتیادى مانند متادون به مراکز ترك اعتیاد داده مى شد. در اینجا گاهى مشکلاتى ایجاد 
و گفته مى شد دارو یا از طریق شرکت تولیدکننده یا از طریق مرکز ترك اعتیاد به بازار آزاد نشت پیدا مى کند. بر همین اساس براى 
کاهش تخلف در این زمینه اعتقادمان بر استفاده از داروخانه هاى معین است. به این صورت که در هر منطقه و هر شهرى چند داروخانه 
معین داشته باشیم که شرکت هاى تولیدکننده متادون، دارو را به این داروخانه ها تحویل دهند. اسلامى تبار تاکید کرد: در عین حال ما 

همه کالاهاى سلامت محور را برچسب گذارى کردیم و مردم مى توانند از طریق موبایل به سادگى غذا، دارو، مکمل و... را ردیابى کنند.

صحبت از حجابى است که اگرچه نمى تواند دغدغه 
اصلى کشور باشد، اما در صورت واماندگى، بسترساز 
بسیارى از چالش ها خواهد بود. بدون تعارف بگوییم، 
بعضى  از ما  در مواجهه با ارزش و کرامت انسانى به 
طرز حیرت آورى به بیراهه افتاده ایم. مسائل را به 
گونه اى با یکدیگر گره مى زنیم که حتى آن طرفى ها 
نیز انگشت به دهان مانده اند. نصراله پژمانفر، نماینده 
مردم مشهد و عضو کمیسیون فرهنگى مجلس 
شوراى اسلامى درگفت وگو با «نسل فردا» پیرامون 

این موضوع توضیحاتى داد که در ادامه مى خوانید:
  این روزها وضعیت پوشش زنان و مردان 
درکوچه و خیابان تأمل برانگیزتر از قبل 
شده، به نظرشما آیا وقت ورود و کار کارشناسى 

شده اى نیست؟
قاعدتاً حجاب و عفاف یک بحث چند وجهى است. 
به این موضوع صرفاً با یک رویکرد پرداخته شده و به 
همین دلیل مسئله حل که نشده هیچ بلکه پیچیده تر 

هم شده است. حجاب و عفاف یک موضوع امنیتى 
نیست، فرهنگى و اجتماعى است.

  در عمل هم این گونه است؟
متاسفانه خیر. طبیعتاً اگر آمدیم گفتیم 
متولى آن وزارت کشور و نیروى انتظامى است، یعنى 
خواستیم یک موضوع فرهنگى را با رویکرد امنیتى 
حل کنیم. نتیجه اش هم همین مواردى مى شود که 

در جامعه مى بینیم.
  یعنى نوعى لج و لجبازى؟

بله. بخشى از آن همین است، اما قسمت 
دیگرش به مسائل اقتصادى برمى گردد، فشارهایى 
که به مردم وارد شده است. وقتى در مقابل این قضایا 
با افراد برخورد مى شود و تذکرى داده مى شود، مى 
گویند«شما بروید جلوى دزدى ها و اختلاس ها را 
بگیرید.» این یعنى اگر مى خواهیم در یک جامعه اى 
قانون را اجرا کنیم باید به مردم احساسى بدهیم 

که حقوقشان رعایت مى شود. امروز بخشى از 
ناهنجارى هاى موجود درکشور به کوتاهى در وظایفى 
که دولت در برابر مردم دارد از جمله معیشت، اشتغال 

و درآمد برمى گردد.
باعث  اقتصادى  مسائل    

بدحجابى هاست؟
بله. بخشى از واکنش هاى منفى، در راستاى مشکلات 

اقتصادى ایجاد مى شود.
  براى جلوگیرى از تبعات ناخوشایند این 

افراطى گرى ها چه باید کرد؟
مسئله را باید با رویکرد فرهنگى حل و فصل کرد 
نه اقدامات تعجیلى و برخوردهاى فیزیکى. اگرچه 
شاید جایى هم برخوردهاى فیزیکى لازم باشد که 
بسیارنادر است، اما به نظرمن بیش از 95 درصد از 
افرادى که حجاب و عفاف را به ابتذال کشانده اند از 
رسوبات القائاتى است که از زوایاى مختلف توسط 

رسانه ها به ویژه خارج از کشورنسبت به بى اهمیت 
کردن افراد نسبت به موضوع عفت و حیا در اذهانشان 
تداعى مى شود. من به عنوان یک کارشناس دینى 
نمى توانم باور کنم جوانى که امروز چنین حرکتى را 
انجام مى دهد باورکند که برایش یک ضرورت است. 
زن و مردى که حال حجاب و عفتشان چندان خوب 
نیست دین ستیز نیستند بلکه تحت تأثیر رسوبات 

ذهنى این و آن قرارگرفته اند.
  به هرحال واقعیت هاى تلخى است که 
هرکدام باعث بروز دیگرى شده، آیا 
دستگاه هاى مربوطه برنامه اى مؤثر و منطقى 

براى رتق و فتق آن ندارند؟
اتفاقاعلاوه بر متولیان مربوطه، این افراط ها نیازمند 
یک حرکت و مطالبه گرى فراگیر و عمومى است. 
بعضاً شاهدیم که بى حیایى ها درپوشش، صداى 
کم حجاب ها را هم درآورده است. یعنى آن هایى 
که نسبت به این مسئله معترض هستند باید پا به 
میدان بگذارند. همه باید در برابر رفتارهایى که باعث 
خجالت و شرم دیگران مى شود، احساس مسئولیت 

داشته باشند.

عضو کمیسیون فرهنگى مجلس شوراى اسلامى:

بى حیایى در پوشش، صداى کم حجاب ها را هم درآورده است

عکس خبر اینفوگرافى

صبح عاشوراى 98 دو کودك معنى عشق را تعریف کردند؛ یکى در یزد و 
دیگرى در تهران. قلب کودك 9 ساله یزدى که به علت تصادف دچار مرگ 
مغزى شده بود، در عملیاتى به همت مرکز مدیریت پیوند وزارت بهداشت، 
سازمان اورژانس کشور و آشیانه ریاست جمهورى به تهران منتقل شد. این 
هفتمین قلب اهدایى است که به صورت پروازى براى پیوند به تهران منتقل 

مى شود.  
 ابوالفضل ماهرخ/ خبرگزارى مهر 

قلبى که به کودك 9 ساله زندگى بخشید
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